

Register No.

--	--	--	--	--	--	--	--

FTA

3954-18

(For the candidates admitted from 2009-2010 to
2014-2015)

**B.A.,B.L. DEGREE EXAMINATIONS,
NOVEMBER 2018.**

(Five Years Regular Course)

Fifth Year – Ninth Semester

CRIMINAL PROCEDURE CODE

Time : Three hours

Maximum : 100 marks

PART A — (3 × 12 = 36 marks)

Answer **THREE** of the following not exceeding
6 pages each.

ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் ஆறு பக்கங்களுக்கு மிகாமல்
பின்வருவனவற்றுள் மூன்றிற்கு விடையளிக்கவும்.

1. Explain the rule that “anybody can set criminal law in motion”. Discuss the exceptions to this rule.

“குற்றவியல் சட்டத்தை யாரும் இயக்கலாம்” என்ற
விதியை விளக்கி அதற்குரிய விலக்குகளையும் விவாதிக்க.

2. Discuss the procedures to be followed by the Magistrate in the trial of warrant cases.

பிடியாணை வழக்குகளை விசாரணை செய்யும் போது ஒரு நீதித்துறை நடுவரால் பின்பற்றப்பட வேண்டிய நடைமுறைகளை விவாதிக்க.

3. "Autre fois acquit, and Autre fois convict" – How these concepts are incorporated under the Code of Criminal Procedure 1973.

"முன் விடுதலை வாதம்" மற்றும் "முன் தண்டனை வாதம்" – என்ற கருத்தமைவுகள் எவ்வாறு குற்றவியல் நடைமுறைச் சட்டம், 1973ல் இணைப்பாக்கம் செய்யப்பட்டுள்ளது என்பதை விவாதிக்கவும்.

4. "No appeal lies from any judgement or order of Criminal court except as provided by the code or by any other law" – Discuss.

"சட்டத்தால் கூறப்பட்டிருந்தாலொழிய குற்றவியல் நீதிமன்றங்களின் தீர்ப்புரை அல்லது ஆணைக்கெதிராக மேல் முறையீடு செய்ய இயலாது" என்பதை விவாதிக்க.

5. Write the salient features of the Probation of Offenders Act, 1958.

நன்னடத்தைச் சட்டம் 1958ன் சிறப்பியல்புகளை எழுதவும்.

PART B — (8 × 6 = 48 marks)

6. Write short answers on EIGHT of the following in not exceeding 2 pages each.

ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் இரண்டு பக்கங்களுக்கு மிகாமல் பின்வருவனவற்றுள் எட்டிற்கு குறுகிய விடைகள் எழுதுக.

- (a) Absconded person.

தலைமறைவாகியுள்ளவர்.

- (b) Bailable and Non-bailable offence.

பிணைவிடு மற்றும் பிணைவிடாக்குற்றம்.

- (c) Commutation of sentence.

தண்டனையைக் குறைப்பு.

- (d) Duties of Probation officer.

நன்னடத்தை அலுவலரின் கடமைகள்.

- (e) Executive Magistrate.

செயல்துறை நடுவர்.

- (f) Fine as compensation.

தண்டப்பணத்தை சரியீடாக வழங்குதல்.

- (g) Groundless arrest.

காரணமில்லா கைது.

- (h) Habitual offender.

வழக்கமான குற்றவாளி.

- (i) Inquiry and trial.
வழக்காய்வும் விசாரணையும்
- (j) Judicial custody.
நீதித்துறைக்காவல்.

PART C — (4 × 4 = 16 marks)

Answer FOUR of the following (not exceeding 2 pages each) by referring to relevant provisions of law and decided cases with cogent reasons.

பின்வருவனவற்றுள் நான்கிற்கு (ஒவ்வொரு கேள்விக்கும் இரண்டு பக்கங்களுக்கு மிகாமல்) சட்ட வகையங்கள் மற்றும் தீர்மானிக்கப்பட்ட வழக்குகளைக் கூறி தகுந்த காரணங்களுடன் விடையளிக்கவும்.

7. 'A' has been deserted, with three children, by her husband. She filed case for Rs. 1,000/- as maintenance. Will she succeed? Decide.
'அ' என்பவரை அவருடைய கணவர் மூன்று குழந்தைகளுடன் அவருடைய பராமரிப்பிலிருந்து கைவிட்டார். அவர் 1,000/- ரூபாய் பராமரிப்பிற்காக வழக்கிட்டார். அவர் வெற்றி பெறுவாரா? தீர்மானிக்க.
8. 'A' filed a bail application before the High Court for a murder case. But it was rejected. Thereafter, he moved for bail on the same grounds before a Court of sessions. Examine the validity of his approach.

'அ' என்பவர் ஒரு கொலைக்குற்றத்திற்கு உயர்நீதிமன்றத்தின் முன் பிணைக்கோரி மனுவினை முன்னிட்டார். அது தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது. அதன் பின்னர் பிணை கோரி அதே காரணங்களின் அடிப்படையில் அமர்வு நீதிமன்றத்தினை நாடினார். அவருடைய நடவடிக்கையின் செல்தகு நிலையினை ஆய்வு செய்க.

9. Three persons A,B and C jointly committed a non-bailable offence. The court of sessions granted bail for 'A' and 'B' and refused for 'C'. Decide the validity of the bail order of the court of sessions.

'அ', 'ஆ' மற்றும் 'இ' மூவர் கூட்டாக சேர்ந்து ஒரு பிணைவிடா குற்றத்தினை செய்கின்றனர். அமர்வு நீதிமன்றம் 'அ' மற்றும் 'ஆ' விற்கு பிணை வழங்கி, 'இ'க்கு மறுத்துவிடுகிறது. அமர்வு நீதிமன்றத்தின் இத்தகைய பிணை ஆணையின் செல்லும் தன்மையை தீர்மானிக்க.

10. A Magistrate of first class awarded fine of Rs. 100. The accused person wants to go for an appeal. Will he succeed?

ஒரு முதல் வகுப்பு குற்றவியல் நடுவர் ரூ. 100 தண்டப்பணம் செலுத்த ஆணையிட்டார். அதற்கெதிராக குற்றம் சாட்டப்பட்டவர் மேல் முறையீடு செய்ய விரும்பினார். அவர் வெற்றி பெறுவாரா?

11. A woman had been abducted at Tirunelveli and murdered at Trichy. Decide the place of trial.

ஒரு பெண் திருநெல்வேலியில் இருந்து கடத்தப்பட்டு திருச்சியில் கொலை செய்யப்பட்டார். வழக்கு விசாரணை செய்யும் இடத்தை தீர்மானிக்க.

12. 'A' was convicted and sentenced to life imprisonment for murder. He has undergone 20 years imprisonment. Thereafter he has filed a writ petition before the High Court for his release from prison. Decide.

ஒரு கொலை குற்றத்திற்காக 'அ' என்பவர் குற்றத்தீர்ப்புடன் ஆயுள் தண்டனையும் பெற்றார். அவர் 20 வருடங்கள் சிறை தண்டனையை நிறைவு செய்தார். அதன் பின்னர், அவரால் உயர்த்திமன்றத்தின் முன்னிலையில் தன்னை சிறையிலிருந்து விடுவிக்கக் கோரி ஒரு மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டது. தீர்மானிக்க.